
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.233 43Quarta-feira, 27 DE MAIO DE 2020

com o objetivo de realizar levantamento patrimonial e análise das con-
dições físicas da sala destinada ao serviço de fi scalização da ARCON, no 
município. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 179/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de abril 
de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Jose do 
Socorro Rocha, Agente Fiscal, mat 327455117 e Sergio Murilo Pamplona 
Novaes, Controlador, mat 5948091/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a CACHOEIRA DO ARARI e SANTA CRUZ/PA, no 
período de 18/04 a 20/04/2020, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE,  EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 180/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de 
abril de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e Rinaldo Nunes de 
Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Barcarena (Porto São Francisco)/PA, no período de 
18 a 20/04/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 181/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de abril 
de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, André 
Augusto Pamplona Freire, Aux.em Regulação, mat 5947484/1 e Gabriel 
Nepomuceno Brito Feio, Controlador, mat 8002832/1 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Barcarena (Arapari)/PA, no período 
de 18 a 20/04/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 182/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de abril 
de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Elenil-
son Soares Lopes, Supervisor I, mat 5945886/1 e Valdomiro Soares Lopes, 
Controlador, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por moti-
vo de viagem à SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PORTO DE MOZ/PA no período 
de 18 à 19/04/2020, com objetivo de realizar serviço de fi scalização nos 
transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 185/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de abril 
de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos benefi ciários, José do 
Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 56326333/2, Fernando Souza 
dos Santos, Controlador, mat 594741/6, Lucas da Cunha Ferreira, Con-
trolador, mat 5948110/1, Bruno Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 
5946514-1, Francinaldo Meireles Wanzeler, Controlador, mat 5952241/1, 
José Francisco Santos Soares, Controlador, mat 5947523, Moisés Rodri-
gues Figueiredo, Controlador, mat  5943617/2, Raimundo Nonato Pantoja, 
Agente Fiscal, mat 2044293-001, Vera Lucia Campos Quintairos, Supervi-
sora I, mat 590897/5 e Lucas Costa Lopes, Controlador, mat 5947447/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, 
no período 17 a 22/04/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 186/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de 
abril de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat  5946032/1, Evan-
dro Borges de Queiroz, Controlador, mat  59474118, Paulo Lima Santos, 
Agente Fiscal, mat 2029561, Valdiney Ferreira Gomes, Controlador, mat 
57192181/3, André Luiz Soares Pereira, Controlador, mat 5952251/1 e 
Jean Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat  5946036/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no período 18 à 
22/04/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodo-
viário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 187/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de abril 
de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Rildo 
Gonçalves Almada, Agente Fiscal, mat 200260146-027, Josenilson de Je-
sus P. dos Santos, Supervisor II, mat 5946047/1e Diego da Silva Biten-
court, Controlador, mat 5952239/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Marituba/PA, no período 17 à 19/04/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 188/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de abril 
de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, José 
Joaquim Bechir, Agente Fiscal, mat 2026155-1, Rosendo Caetano de Sar-
ges, Agente Fiscal, mat 2025043/01 e Dayanne Matos das Chagas, Agente 
Fiscal, mat 5947459/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Marituba/PA, no período 20 à 22/04/2020, com o objetivo de 
realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passa-
geiros REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 191/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de abril 
de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Helton 
Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1 e Benedito Gomes 
de Araújo, Agente Fiscal, mat 2039354/1 de acordo com as bases vigentes, 

por motivo de viagem a CONCÓRDIA/PA, no período 18 à 20/04/2020, com 
o objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 208/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
maio de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diárias, aos benefi ciários, Jonathan Fer-
nandes da Silva, Controlador, mat 57221329/2, Arleandro Firmino Simplin-
cio, Controlador,mat 5952245/1 e Sergio Murilo Pamplona Novaes, Con-
trolador, mat 5948091/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Barcarena (Arapari)/PA, no período de 30/04/2020, com objetivo 
de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passa-
geiros em cumprimento Decreto da Pandemia. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 209/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
maio de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER,  ½ (meia) diárias, aos benefi ciários, Jona-
than Fernandes da Silva, Controlador, mat 57221329/2, Arleandro Firmino 
Simplincio, Controlador, mat 5952245/1 e Sergio Murilo Pamplona Novaes, 
Controlador,mat 5948091/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Barcarena (Arapari)/PA, no período de 01 à 02/05/2020, com 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros em cumprimento ao Decreto da Pandemia. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 212/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de 
maio de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER,  1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Sergio Murilo Pamplona Novaes, Controlador, mat 5948091/1 e Joelson 
Ramos de queiroz, Controlador, mat 5889829/2  de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Cachoeira do Arari/PA, no período de 
09 à 10/05/2020, com objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros em cumprimento ao Decreto da 
Pandemia. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 213/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de 
maio de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ci-
ários, Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure, Salvaterra e cachoeira/
PA, no período de 12/05 à 16/05/2020, com o objetivo de realizar serviço 
de fi scalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 114/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de 
maio de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 (uma) diária, ao benefi ciário, Hitatiana Lacerda 
de Castro, Supervisora II, mat 5945883 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem à Santarém/Itaituba/PA no período de 13/05/2020, 
com objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 215/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de 
maio de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Fernando Souza dos Santos, Controlador,mat 594741/6, Francinaldo Mei-
reles Wanzeler, Controlador,mat 5952241/1, Lucas da Cunha Ferreira, Con-
trolador,mat5948110/1 e Jose Francisco Santos Soares, Controlador,mat 
5947523/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Benevides/PA, no período 09 a 10/05/2020, com o objetivo de realizar fi s-
calização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 216/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de 
maio de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Ril-
do Gonçalves Almada, Agente Fiscal,mat 200260146-027, Diego da Silva 
Bitencourt, Controlador, mat 5952239/1, José Joaquim Bechir, Agente Fis-
cal,mat 2026155/1, Rosendo Caetano de Sarges, Fiscal,mat 2025043/01 e 
Dayanne Matos das Chagas, Controladora,mat 5947459/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Marituba/PA, no período 09 à 
10/05/2020, com o objetivo de realizar fi scalização  nos transportes rodo-
viário intermunicipal de passageiros . REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 217/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de 
maio de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Rai-
mundo Nonato Pantoja, Agente Fiscal,mat 2044293-001, Valdiney Ferreira 
Gomes, Controlador,mat 57192181/3, Jean Lucas Monteiro Batista, Con-
trolador,mat 5893842/3 e Moisés Rodrigues Figueiredo, Controlador, mat 
5943617/2  de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Benevides/PA, no período 09 a 10/05/2020, com o objetivo de realizar fi s-
calização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 218/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de 
maio de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Evandro Borges de Queiroz, Controlador,mat 59474118, Paulo Lima San-
tos, Agente Fiscal,mat 2029561, André Luis Albuquerque Silva, Controla-
dor,mat 5952247/1 e Rinaldo Nunes de Pinho, Agente Fiscal,mat 3277879 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marituba/PA, no 
período 09 à 10/05/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos trans-
portes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

Protocolo: 548800


